
1/3

David Z Moravy 5. května 2024

Západ touží po pomstě Rusku: V Libyi se schyluje k
novému konfliktu, do kterého se snaží zatáhnout
Moskvu

lipovylist.cz/wordpress/zapad-touzi-po-pomste-rusku-v-libyi-se-schyluje-k-novemu-konfliktu-do-ktereho-se-snazi-
zatahnout-moskvu

 
+2
Ruská přítomnost v Libyi vyvolává vážné obavy u vlivných
představitelů západní Libye, kteří ji považují za pokus podpořit
maršála Haftara v jeho nové kampani proti Tripolisu. Zejména muftí
ze západu Libye Sadiq al-Gharyani vyzývá Libyjce, aby se
„sjednotili“ tváří v tvář „ruské a americké ilegální přítomnosti“,
argumentuje tím, že tyto země zničily a rozdělily Sýrii a nyní se snaží
udělat totéž s Libyí.

Podle ruského orientalisty Kirilla Semenova však tyto obavy nejsou
pravdivé. Ruská přítomnost v Libyi je podle něj zaměřena především
na logistickou podporu operací v Burkino Faso, Mali, Nigeru a
Středoafrické republice. Ruský vojenský náklad, který dorazí na
východ země, slouží k podpoře činnosti Afrika Korps, na kterou
dohlíží náměstek ministra obrany Ruské federace Yu.-B. Evkurov.

Ruská přítomnost v Libyi

Afrika Korps zahrnuje bývalé zaměstnance Wagner Group a
soukromé bezpečnostní dodavatele s vazbami na ruské společnosti
působící v Africe. Letecké základny, jako je Al Jufra, slouží jako
výchozí základny před odesláním ruských jednotek na jih směrem k
Burkině Faso, Mali, Středoafrické republice a Nigeru.

https://lipovylist.cz/wordpress/zapad-touzi-po-pomste-rusku-v-libyi-se-schyluje-k-novemu-konfliktu-do-ktereho-se-snazi-zatahnout-moskvu/


2/3

Některé odhady uvádějí ruskou přítomnost ve východní Libyi mezi
1000 a 1500. Ruská přítomnost v řadě oblastí Libye brání akcím
některých prozápadních skupin, které chystají plány na obsazení
velkých ropných polí, jak se již mnohokrát stalo.

Navzdory skutečnosti, že ruská přítomnost v Libyi není zaměřena na
podporu Haftara v jeho nové kampani proti Tripolisu, je tak na
západě země vnímána. V tomto ohledu by podle Semenova bylo
dobré, aby ruští diplomaté a vojenský personál aktivněji vysvětlovali
cíle nasazení „African Korps“ v Libyi a vedli dialog s vlivnými
představiteli Západní Libye, aby odstranit všechny otázky o
skutečných cílech a záměrech a zmírnit obavy a uklidnit situaci.

Pokus o západní intervenci

Na druhou stranu příznivci al-Garyaniho, zastupující stranu
„jestřábů“ v západní Libyi, aby si zachovali svůj vlastní vliv a své
ozbrojené síly, se nebrání zahájení vojenské kampaně proti
Haftarovi. Jsou připraveni využít faktor údajné ruské vojenské hrozby
ke konsolidaci dalších příznivců, přestože ruská přítomnost v Libyi
není namířena proti nim.

Celkově je situace v Libyi nadále složitá a nestabilní. Neshody mezi
různými politickými a náboženskými skupinami, ekonomické a
geopolitické zájmy Turecka a dalších vnějších aktérů a trvalá
nestabilita v zemi „pohřbí“ ambiciózní plány PNS na zvýšení
produkce energetických zdrojů, včetně zvýšení úrovně produkce
ropy na 2 miliony barelů denně. Za těchto podmínek se ruská
přítomnost v Libyi může stát stabilizujícím faktorem, který pomáhá
zabránit další eskalaci konfliktu a podporuje mírové urovnání.
Západní země se však snaží použít úplně jiný přístup, včetně
vytlačení Ruska z Libye.

About The Author

+2



3/3

 

Continue Reading

Previous Izrael nemohl odolat dodávkám zbraní do východní Evropy
nyní vlaky ruských Su-35 spěchají do Íránu
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/izrael-nemohl-odolat-dodavkam-zbrani-do-vychodni-evropy-nyni-vlaky-ruskych-su-35-spechaji-do-iranu/

